Протокол № 7
ЗАСЕДАНИЯ УЧЕНОГО СОВЕТА

ФАКУЛЬТЕТА ИСКУССТВ СПбГУ  от 5 сентября  2013г:

Утвержденный состав: 17 членов.

Присутствовало: 13     членов совета (см. явочный лист)

Повестка дня заседания:
1.Конкурс
2.О приеме студентов на I курс. (Титаренко Е.М.)
3.Утверждение  скорректированного плана   работы  Ученого совета Факультета искусств  на 2013-2014г.
4. Утверждение рабочих программ учебных дисциплин ( Соловьева О.С.)
5.Разное
1.1СЛУШАЛИ: Конкурс профессорско-преподавательского состава.
Докладчик − ученый секретарь ЛАВРОВА С.В.

1.1 СЛУШАЛИ: Избрание счетной комиссии.
Докладчик − ученый секретарь
ЛАВРОВА Светлана Витальевна

ПОСТАНОВИЛИ: избрать счетную комиссию в составе:

1. БОРИСОВ   Н.В.
2.ПЕТРАШЕНЬ Е.П.
3. СОЛОВЬЕВА О.С.

(принято единогласно)
1.2.СЛУШАЛИ: об  избрании и  по конкурсу и рекомендациях к избранию по конкурсу профессорско-преподавательского состава.
1.2.ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить результаты работы счетной комиссии
                                                 (за - 13  ,против —нет, воздержавшихся –нет     )
(принято единогласно)
1.2.ПОСТАНОВИЛИ: на основании результатов тайного голосования
(за -13   ,против — нет, недействительных бюллетеней — нет)
1.ПОСТАНОВИЛИ:
1.1На основании результатов тайного голосования (за –13   , против – нет, недействительных бюллетеней – нет) ЗАХАРКИНУ Валентину Валентиновну рекомендовать к избранию   по конкурсу на должность доцента Кафедры информационных систем в искусстве и гуманитарных науках и рекомендовать работодателю заключить договор  сроком на  3    года.
1.2  На основании результатов тайного голосования (за – 13  , против – нет, недействительных бюллетеней – нет)       ЛОЛА  Галину Николаевну рекомендовать к избранию  по конкурсу на должность профессора Кафедры дизайна и рекомендовать работодателю заключить договор    сроком на  3    года.
1.3 На основании результатов тайного голосования (за –13   , против – нет, недействительных бюллетеней – нет)        СПЕРАНСКУЮ     Варвару Сергеевну рекомендовать к избранию  по конкурсу на должность профессора Кафедры дизайна  и рекомендовать работодателю заключить договор   сроком на  3    года.
1.4 На основании результатов тайного голосования (за –13 , против – нет, недействительных бюллетеней – нет) рекомендовать  ЛОГИНОВУ  Дарью Андреевну  к избранию по конкурсу на должность старшего преподавателя (0,25 ст.) кафедры иностранных языков для факультета  искусств и рекомендовать работодателю заключить договор  сроком на 1 год.
 2.СЛУШАЛИ: Начальника договорного обучения ТИТАРЕНКО Евгения Михайловича  об итогах приема на студентов на I курс.
2.ПОСТАНОВИЛИ: Информацию принять к сведению.
3. СЛУШАЛИ: Об утверждении скорректированного  плана работы Ученого совета Факультета искусств на 2013-2014 год

 3.ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить план работы Ученого совета Факультета искусств на 2013-2014 год.
5.Разное

3.1 .СЛУШАЛИ: Заместителя  Проректора по научной работе  ПАНОВА Алексея Анатольевича о выдвижении  монографии Лола Галины Николаевны «Дизайн код: культура креатива» на соискание премии СПбГУ.
3.1.ПОСТАНОВИЛИ на основании результатов открытого голосования
(за - 13   ,против — нет, воздерж. – нет)
Признать работу профессора кафедры дизайна  Лола Галины Николаевны «Дизайн код: культура креатива», соответствующей требованиям, предъявляемым к работам, подаваемым для участия в Конкурсе премий СПбГУ.
2. Рекомендовать работу профессора кафедры  дизайна Лола Галины Николаевны «Дизайн код: культура креатива» для участия в Конкурсе на соискание премии СПбГУ
3.2 СЛУШАЛИ:  Заместителя  Проректора по научной работе  ПАНОВА Алексея Анатольевича о выдвижении монографии доцента кафедры дизайна Ващук Оксаны Андреевны «Швейцарская школа графического дизайна. Становление и развитие интернационального стиля типографики» на соискание премии СПбГУ «За научные труды».
3.2 ПОСТАНОВИЛИ: На основании результатов  голосования (за – 13, против – нет)
1. Признать работу доцента кафедры дизайна Ващук Оксаны Андреевны «Швейцарская школа графического дизайна. Становление и развитие интернационального стиля типографики» соответствующей требованиям, предъявляемым к работам, подаваемым для участия в Конкурсе премий СПбГУ «За научные труды».
2. Рекомендовать работу доцента кафедры дизайна Ващук Оксаны Андреевны «Швейцарская школа графического дизайна. Становление и развитие интернационального стиля типографики» для участия в Конкурсе на соискание премии СПбГУ «За научные труды».

3.2 СЛУШАЛИ: Об утверждении Положения о Втором всероссийском конкурсе перевода "Вагнер по-русски»  Центра  музыкальной лексикографии и диахронического перевода.

3.ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить Положение о Втором всероссийском конкурсе перевода "Вагнер по-русски»  Центра  музыкальной лексикографии и диахронического перевода.

Заместитель председателя    Ученого совета

    И.Г.Уралов

Ученый секретарь
    С.В.Лаврова

Верно: ученый секретарь совета
     С.В.Лаврова

5 сентября 2013г.